
10 11

4. Námořnická uniforma

 Spoj předměty se správnými písmenky na začátku slov.

PROCVIČUJ!

Písmenko o je jako námořnická čepice bez stuhy. 

Úplně stejně vypadá O.

Oo
U
u

o u

Když byl můj dědeček Pepík malý, toužil po tom, aby mohl nosit 
takovou uniformu jako jeho tatínek, pradědeček Pepino.
Tak mu moje prababička ušila námořnický obleček, který má doma 
schovaný ve skříni, a já si ho občas mohu vyzkoušet. Nejraději si 
dávám na hlavu čepici a potom se pyšně zhlížím v zrcadle.
Spolu s oblečkem má babička schovanou podkovu, kterou pradědeček 
nosil v kapse, aby se šťastně vrátil z plavby po moři domů, ke své 
ženě, prababičce Daně a malému synkovi Pepíčkovi.

Znáš jméno, které začíná na O?

m o mo

m u mu

p o po

p u pu

 Které předměty na obrázku začínají na slabiky?
mo po pu mu

u je jako obrácená podkova pro štěstí. Námořníci často 

potřebovali hodně štěstí, aby jejich loď neztroskotala. 

U má také štěstí, protože vypadá úplně stejně, jen je větší.

O, o

U, u


